augustali I pro quolibet eorum pro ipso mense, une. V. ltem pro 
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trahendis tam ipsis carrettis quam tumbarellis necessarie sunt equitature 
XXXVI ad rat. de equitaturis II pro qualibet carretta et equitatura I pro quo
libet tumbarello, et ultra ipsum numerum alie superflue equitature IV ... , 
tam pro deferenda palea neccessaria omnibus equitaturis ipsis quam ad sub
stituendum loco aliquarum forte ex eis deficiencium, prout fuerit oportunum; 
pro quorum omnium XL ... equitaturarum annona neccessarie sunt mense 
quolibet integro, ad rat. de tercia parte thumini pro qualìbet earum per 
noctem, ordei salme L. ltem pro deferendis cantonibus ... et magnis lapidibus 
a petrale usque ad dictum opus currus IV cum bubus XVI, ad rat. de bu
bus IV pro quolibet curru, pro quibus ducendis necessarii sunt duetores IV 
recipientes mense quolibet, ad rat. ... pred. de augustale I pro quolibet eo
rum, une. l. Item pro deferenda aqua cum vegeticulis pro temperanda calce 
tumbarelli VI, trahendi cum asinis ad rat. de asinis II pro quolibet tumba
rellorum ipsorum, pro quibus ducendis deputentur duetores VI, pro defe
renda aqua pro potu magistrorum et manipulorum et aliarum personarum 
in eodem opere laborancium cum barilibus alii ... asini IV, pro quibus du
cendis deputentur duetores Il; pro quibus duetoribus VIII necessarie sunt 
mense quolibet, ad rat. ... pred. de augustali I pro quolibet, une. Il; et pro 
annona omnium predietorum XVI asinorum, ad rat. de quarta parte thumini 
pro quolibet ipsorum per noetem, necessarie sunt mense quolibet ordei sal
me ... XV. Item pro faciendis aucellis pro portanda calce ... , faciendis baiar
dis argatis et aliis operibus lignaminum magistri carpenterii II pro quibus 
contingunt, ad rat. pred. de gr. XII pro quolibet eorum per diem, pro pred. 
mense tar. XXVIII et gr. XVI; et pro aptandis ferramentis magister faber I 
cum dissipulo I, pro quorum mercede necessarii sunt mense quolibet, ad 
rat. de gr. XII pro magistro et gr. VI pro dissipulo per diem, tar. XXI et 
gr. XII. Que tota pred. pecunia contingens pro mense uno modo prescripto 
est in summa: une. LVI tar. III et gr. XII p.g.; salvis defeetibus deducendis. 
Quam pecunie summam necnon et preter pecuniam ipsam alias une. aur. III 
pro emendo ferro cordis et aliis rebus minutis dieta operi oportunis et pred. 
salm. ordei LXV pro omnibus pred. equitaturis et asinis tibi expensori mense 
quolibet a die, quo omnes pred. persone et omnes pred. equitature et asini 
in dietis serviciis fuerint, per Guidonem de Alamania lustitiarium Capiti
nate ... per litteras nostras precipimus exhiberi; que omnia ab eo requiras 
et recipias, temporibus oportunis dieta modo pred. personis et equitaturis 
et asinis, dum in serviciis pred. continue fuerint, exhibenda; ita tamen, quod 
de pred. omnibus defectibus diligenter et fìdeliter advertaris et, quicquid 
ratione cuiuslibet ipsorum defeetuum proporcionaliter deducendum fuerit, 
de mercede eorum integre deducatis et tu expensor penes te retineas et in 
quaternis pred. redigatis particulariter et distinte, ut specialem de hiis om
nibus tu expensor redere debeas rationem. Pro pred. vero magistris fabrica
toribus XXI necnon magistris fractoribus lapidum XV et incisoribus lapi-
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dum X ad opus pred. mittendis Guilielmo Brunelli Iustitiario Aprutii nostre 
littere diriguntur, iniuncto ei per litteras ipsas, quod cuilibet ipsorum tar. III 
et gr. XV nomine mutui debeat exhibere, computandos eis per te expenso
rem in mercede eorum, quam erunt a te pro tempore, per quod in opere 
ipso fuerint, recepturi quorum nomina et cognomina cum declaracione ip
sius pecunie ipsorum cuilibet mutuande, tibi per litteras suas scribat; iniun
gimus ecciam iud. Benedicto de pred. terra Manfridonie et Nicolao de Tan
credo de Fogia expensoribus operis portus ipsius terre Manfridonie, ut car
rettas ferratas XII et tumbarellos ferratos IV deputatos in dicto opere cum 
equitaturis XXVIII deputatis ad trahendum carrettas et tumbarellos ipsos et 
apparatibus eorum et II aliis equitaturis superfluis assignatis eis pro defe
renda palea pro omnibus equitaturis ipsis et ad substituendas eas loco ali
quarum forte ex eis deficiencium vobis debeant assignare: necnon et Petro 
de Hugot Marestalle nostre magistro, ut reliquas X equitaturas ad supplen
dum numerum predictarum XL equitaturarum de equitaturis ipsius Mare
stalle ad hoc ydoneas similiter tibi expensori assignet. Item fieri mandamus 
et assignari tibi ecciam expensori in dicto opere per dictum Iustitiarium Ca
pitinate alios tumbarellos VI, ut sint ibi omnes pred. tumbarelli X, quos, ut 
supra dictum est, in dicto opere mandavimus tam ad trahendum cum equi
taturis quam cum asinis deputari. Supradictos vero asinos XII necessarios pro 
trahendis pred. VI tumbarellis deputandis ad portandam aquam cum vege
ticulis pro temperanda calce et reliquos IV asinos deputandos ad portandam 
aquam pro potu dictarum personaurm cum barrilibus, ut est dictum, qui 
omnes asini sunt numero XVI, per pred. ecciam Iustitiarium Aprutii ad opus 
pred. precipimus destinari et tibi expensori similiter assignari et iniungimus 
Fulconi de Roccafolia Iustitiario Terre Bari, ut suprabictos IV currus ferratos 
deputandos in dicto opere pro deferendis cum bubus cantonibus et lapidibus, 
ut est dictum, et IV ecciam carrettas ferratas deficientes de pred. numero 
XVI carrettarum, que debent continue in opere ipso esse, fieri faciat et ad 
opus ipsum transmittat et tibi expensori faciat assignari, iniungimus insuper 
Algalistro de Baro magistro massario Capitinate, ut pred. boves necessarios 
pro trahendis pred. curribus de bubus vid. interceptis olim in passibus Apru
tii per qd. Rogerium de Archis magistrum ipsorum passuum mittendis eidem 
magistri massario per pted. Iustitiarium Aprutii tibi expensori debeat assi
gnare calcem ecciam oportunam pro dicto opere requiras et recipias a pred. 
Iustitiario Capitinate de calce empta per eum pro opere ipso de mandato 
nostro, qui super hoc mandatum Celsitudinis nostre habet; et cetera alia 
recipias tu expensor a singulis pred., sicut de singulis superius est distintum; 
facturus eis de hiis, que receperis, apodixas idoneas ad cautelam et ne de
fectu equitaturarum, si quando forte alique ex pred. defecerint aut affollate 
fuerint, quod non possent in ipso opere laborare, requiras et recipias tu ... 
expensor a Nicolao de Precina milite et Huguetto de Palafredis magistris 
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marestallarum nostrarum in Apulia et Calabrya .. . alias equitaturas ... ne
cessarias in locum ipsarum forte deficiencium aut affollandarum, prout expe
dierit, deputandas; quibus de exhibendis ipsis equitaturis mandatum nostre 
Celsitudinis destinatur ... Et quia vos nolumus in dicto serviciio expensis 
propriis laborare, ecce quod pred. lustitiario Capitinate per litteras nostras 
iniungimus, ut tibi expensori mense quolibet, quamdiu ... in servicio ipso 
fueris, pro expensis tuis et unius scriptoris tui, quem pro scribendis rationibus 
tuis et faciendis pred. quatemis habeas, une. aur. I ... et tibi Iohanni Bruno 
pro te garzione uno et equis duobus une. aur. II et tibi alteri Iohanni Bul
lono pro te et equo uno une. aur. I ... mense quolibet a presenti die sabbati 
IV presentis mensis inantea, donec in serviciis ipsis eritis, de eadem pecunia 
largiatur ceterum ... precipimus ... quatinus de equitaturis et animalibus su
prad. diligentem curam et sollicitudinem habeatis et quofibet sero in exhi
bitione ... annone ipsarum intersitis ... , ita quod bene et salubriter custo
diantur et tranctentur et quod annona integra exhibeatur fideliter, cum vobis 
exinde incumbamus. Dat. apud Salpas, die IIII novembris VIII ind. (Reg. 26, 
ff. 265 t. bis --266 t.).